MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ - CAMPUS DE FORTALEZA

DIRETORIA DE EXTENSÃO E RELAÇÕES EMPRESARIAIS
COORDENADORIA DE SERVIÇO SOCIAL

PROGRAMA DE BOLSA INTEGRAL CLEC PARA DISCENTES

TERMO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES- RENOVAÇÃO

O Diretor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia- Campus

de Fortaleza, no uso de suas atribuições, faz saber por meio deste termo que fica alterado o

Cronograma (subitem 10) do Informativo- Renovação de Bolsa Integral CLEC, reabrindo o

período de inscrições para Renovação do Programa Bolsa Integral CLEC 2016.2, conforme a

tabela abaixo apresentada. Os demais itens do Informativo permanecem inalterados.

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do processo de
renovação

A partir de 24/06/2016
Site do IFCE/ Campus de
Fortaleza

Inscrição para renovação de bolsas
para veteranos

27 a 30/06/2016 Recepção Central
IFCE/Campus de Fortaleza

Análise dos pedidos para veteranos
(1ª remessa)

28/06/2016 a 01/07/2016 Coordenadoria de Serviço

Social

Resultado Parcial dos
Contemplados (1ª remessa) 04/07/2016

Site do IFCE - campus de
Fortaleza

Matrícula no CLEC de veteranos (1ª
remessa) 04 a 09/07/2016 CLEC

Reabertura de inscrições para
renovação de Bolsa CLEC  04 a 08/07/2016

Recepção Central
IFCE/Campus de Fortaleza

Análise dos pedidos para
veteranos (2ª remessa)

05/07/2016 a 12/07/2016 Coordenadoria de Serviço

Social

Resultado Final (1ª e 2ª remessa) 12/07/2016
Site do IFCE - campus de
Fortaleza

Matrícula no CLEC de veteranos
(2ª remessa) A partir de 13/07/2016 CLEC

Fortaleza, 01 de julho de 2016.

__________________________________

Gilmar Lopes Ribeiro
Diretor de Extensão - Campus de Fortaleza

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ - CAMPUS DE FORTALEZA

DIRETORIA DE EXTENSÃO E RELAÇÕES EMPRESARIAIS
COORDENADORIA DE SERVIÇO SOCIAL